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GERMANISTIK 
Internationales Referatenorgan mit bibliographischen Hinweisen

Editor / Herausgeber
Bernd Bastert, Nicola Gess, Joachim Jacob, Heidrun Kämper, 
Jörg Kilian, Dorothee Kimmich, Florian Kragl, Evi Zemanek

Profile / Kurzcharakteristik
Die Germanistik ist das zentrale internationale Berichtsorgan der-
Wissenschaft von deutscher Sprache und Literatur, einschließlich-
der Randgebiete. Die Germanistik beobachtet Erscheinungen 
über die Wissenschaftsgeschichte, Germanische Altertumskunde, 
Allgemeine und Indogermanische Sprachwissenschaften, Ost-, 
Nord-, Westgermanisch, Alt- und Mittelniederländisch, alle 
historische Sprachstufen der deutschen Sprache, die deutsche 
Gegenwartssprache (in allen sprachwissenschaftlichen Aspekten), 
Deutsch als Fremdsprache, Dialektologie, Jiddisch, über Allge-
meine Literaturwissenschaft und -theorie, Ästhetik, Rhetorik, 
vergleichende Literaturwissenschaft, Nordische Altertumskunde 
und altnordische Literaturgeschichte, alle Epochen der deutschen 
Literaturgeschichte bis zur Theater-, Film- und Medienwissen-
schaft sowie Bibliotheks-, Buch- und Verlagsgeschichte.

Readership / Leserschaft
Institute, Bibliotheken, Germanisten 
 
Publication Frequency / Erscheinungsweise 
2 Ausgaben im Jahr
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E-Mail: anzeigen@degruyter.com
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Technical Facts / Technische Daten

Format 155 mm × 230 mm

Printing area /  
Satzspiegel

116 mm × 190 mm

Language / Sprache English

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1-2/22 1-2/23 3-4/23

Publishing date 27.6. 27.11. 15.12.

Advertising deadline 17.5. 19.10. 10.11.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 116 mm × 190 mm 800,00 1.200,00

1 / 2 116 mm × 88 mm oder 
54 mm × 190 mm

480,00 780,00

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 116 mm × 190 mm 1.500,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 350,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend Exemplare


